
___

LL___
I GMIN

Ke nii—Jcziorna

cr 2012 -12 8
UCHWAŁA Nr Wa.4302012

\„ ;„•

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
/Ow Warszawie

zdnia 13 grudnia 2012 roku
IŁ 7

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jezicrna
projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Konstancin-Jeziorna na lata 2013-2018.

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2012r., poz.
1113) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (Dz.U. 157, poz. 1240 z późn.zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Bożen na Piotrowska
Członkowie: - Teresa Gołębiewska

- Bożena Zych

uchwala, co następuje:

Pozytywnie, z zawartymi w Uzasadnieniu uwagami, opiniuje przedłożony przez
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Konstancin-Jeziorna na !ata 201 3-2018.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę
Konstancin-Jeziorna w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3
ustawy o finansach publicznych.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

Przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przez Burmistrza
Gminy Konstancin-Jeziorna dnia 15 listopada br. projekt uchwały w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Konstancin-Jeziorna (WPF) spełnia wymogi konstrukcyjne
określone w art. 226-228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(u .f. p.).

W ocenie Składu podejmując w/w uchwałę Rada Gminy powinna w jej treści
zawrzeć zapis o utracie mocy obowiązującej uchwały w sprawie WPF.



Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycję art. 227 u.f.p., gdyż obejmuje
lata na jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone w załączniku do
uchwały oraz okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania.

Występuje wymagana art. 229 u.f.p. korelacja wartości wykazanych w projekcie
WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok, w tym w zakresie wyniku
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

Zachowana została wymagana art. 242 u.f.p. relacja pomiędzy stroną bieżącą a
majątkową budżetu.

Z analizy Załącznika Nr 3 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2013-2018
Gminy Konstancin-Jeziorna” wynika, iż wprowadzono szereg zmian dotyczących
przedsięwzięć realizowanych w ramach obowiązującej uchwały w sprawie WPF przez
Gminę w roku 2012 dotyczących m.in. łącznej kwoty nakładów oraz określonych limitów
wydatków i zobowiązań.

W Objaśnieniach nie odniesiono się do w/w zmian. Skład Orzekający zwraca zatem
uwagę, iż uchwalona przez Radę Miejską Konstancin-Jeziorna uchwała w sprawie WPF
na lata 2012-2017 stanowiła i stanowi podstawę do zaciągania zobowiązań
(podpisywania umów) związanych z realizacją ujętych w niej przedsięwzięć, w ramach
ustalonych przez Radę limitów. Dokonując zmian w przedsięwzięciach należy mieć na
uwadze powyższe, a także przepisy art. 231 ustawy o finansach publicznych, zaś
wprowadzone zmiany oraz ich uzasadnienie omówić w Objaśnieniach

Ponadto jak ustalono, w Załączniku Nr 3 ujęta jest umowa pn. „Pomoc finansowa
dla Urzędu Marszałkowskiego w zakresie przebudowy wałów rzek Wisły i Jeziorki”, które
z przyczyn wskazanych w uchwale Nr Wa.429.2012 z dnia 13 grudnia 2012 roku
dotyczącej opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Konstancin-Jeziorna na 2013
rok, powinno zostać wyeliminowane z WPF Gminy.
Skład Orzekający zauważa przy tym, iż wydatki związane z realizacją w/w umowy
planowane są w latach 2013-2015 i są równe kwocie łącznych nakładów, natomiast jako
okres jej realizacji wskazano lata 2004-2016.

W zakresie planowanej kwoty długu stwierdzono, że zachowany został
dopuszczalny, określony art. 169 i art. 170 u.f.p. z 2005 roku w związku z art. 121 ust. 8
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach
publicznych, poziom zadłużenia w roku 2013. Począwszy od 2014 roku spełnione
zostały natomiast wymogi art. 243 u.f.p. z 2009 roku w zakresie indywidualnego
wskaźnika zadłużenia.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.

PRZEWODNICZĄCA
Składu Orzekającego

Regionalnej hb-QbrachunkoWeJ
-W)Wa Z wie

mgr iotrowska

2


